证券代码：300443      证券简称：金雷风电       公告编号：2019-002

山东莱芜金雷风电科技股份有限公司

   关于拟变更公司名称及证券简称的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东莱芜金雷风电科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年

1 月 16 日召开第四届董事会第十二次会议，审议通过了《关于拟变更公司

名称及证券简称的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议。现将相关

事项公告如下：

一、拟变更公司名称及证券简称的情况

内容 变更前 变更后

公司名称

（中文）

山东莱芜金雷风电科技股份有

限公司
金雷科技股份公司

公司名称

（英文）

Shandong Laiwu Jinlei Wind

Power Technology Co., Ltd.

Jinlei Technology

Co., Ltd.

证券简称 金雷风电 金雷股份

英文简称 JINLEI WIND JIN LEI

关于上述变更公司名称及证券简称的事项，公司名称已经过预先核

准，并已事先向深圳证券交易所提交了相关书面申请，深圳证券交易所审

查结果为无异议。

二、拟变更公司名称及证券简称的原因

2019年1月9日山东省政府在济南南郊宾馆召开了“关于济南莱芜区划

调整”的新闻发布会，介绍了国务院2018年12月26日正式批复同意济南市

莱芜市行政区划方案。根据国务院批复，济南、莱芜行政区划作如下调整:

撤销地级莱芜市，其所辖区域划归济南管理。设立济南市莱芜区，以原莱

芜市莱城区的行政区域为莱芜区行政区域；设立济南市钢城区，以原莱芜

市钢城区的行政区域为钢城区的行政区域。

公司的注册所在地为山东省莱芜市，因在此次的济南莱芜行政区划调

整中，已撤销莱芜市地级市，但公司名称中有“莱芜”字样，故公司名称

将与公司所在地区的行政区划不一致。

同时，公司在持续经营好风电主轴主业的基础上，不断向其他产品发

力，根据客户需求挑战其他高质量产品，在保持主营业务稳步发展的同

时，产业链相关领域的延伸也得到了推进。目前公司全资子公司风场项目

已进入 2018年度山东省风电开发方案，并已获得市发改委核准，各项工作

正在有序推进中。公司新上的8000支MW级风电主轴铸锻件项目也在积极推

进实施中，此项目实施完成后能进一步促进公司新产品的开发。

鉴于上述情况，为与行政区划一致并更好地适应未来公司的战略定位

和业务发展需要，公司拟将名称变更为“金雷科技股份公司”，简称“金

雷股份”。

三、 独立董事意见

本次变更公司名称是由于公司所在地的行政区划进行了调整，行政区

划调整后公司名称与公司所在地区的行政区划不一致。拟变更后的公司名

称更符合公司未来的发展及战略规划，有利于广大投资者更好的了解公司

业务，此次变更公司名称符合《公司法》、《证券法》等相关法律、法规

及《公司章程》的相关规定，不存在利用变更名称影响公司股价、误导投

资者的情形，不存在损害公司和中小股东利益的情形。因此，我们同意变

更公司名称及证券简称的事项，并同意将此事项提交公司股东大会审议。

四、 其他事项说明

1、公司将在股东大会审议通过拟变更公司名称及证券简称事项后，分

别向工商行政管理机关申请办理变更登记手续，并向深圳证券交易所申请

变更公司证券简称，变更后的公司名称及证券简称以相关部门核准为准。

公司证券代码“300443”保持不变。

2、上述事项存在不确定性，公司将依据事项进展及时履行信息披露义

务，敬请投资者注意风险。

五、备查文件

1、第四届董事会第十二次会议决议；

2、公司独立董事关于第四届董事会第十二次会议相关事项的独立意

见。

特此公告。

                           山东莱芜金雷风电科技股份有限公司董事会

                                       2019 年 1 月 16 日